DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 24 de Outubro de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1333Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8174, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

 “Determina o arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar”.

O Procurador Geral do Município, Dr. Bolimar Luciano de Oliveira, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto n° 366/2007, e com
fundamento nos artigos 216 e seguintes, do Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município,

CONSIDERANDO o relatório final da Comissão Processante
Disciplinar de fls. 407/429, dos autos n° 03/2016, designada pela
Portaria n° 8037 de 10 de julho de 2017, publicada no Diário Oficial do
Município, edição 1277, de 11 de julho de 2017, resolve,

Art. 1°- Determina o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo
03/2016, instaurado para a apuração de possíveis irregularidades no
Posto de Cadastramento do Bolsa Família, até que seja proferida
decisão do Processo Administrativo instaurado pelo SENARC no
âmbito do Ministério da Defesa e Ação Social, bem como seja
respondido os ofícios encaminhados ao Ministério Público Federal e
Ministério Público Estadual.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

Bolimar Luciano de Oliveira
Procurador Geral do Munícipio

PORTARIA Nº 8175, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar CARLOS HENRIQUE FERNANDES RODRIGUES
ALVES, matrícula 440311, ocupante do cargo de MÉDICO (A)
PLANTONISTA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 10/10/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8176, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar CAROLINA OLIVEIRA DUARTE, matrícula
440151, ocupante do cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 10/10/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8177, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.
O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar FELIPE ASSUNÇÃO DE FREITAS, matrícula
440195, ocupante do cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 10/10/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8178, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8179, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar MONICA DA CUNHA MACHADO RESENDE,
matrícula 440579, para o cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na
Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 01/10/2017 a 31/12/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/10/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EDITAL
DE LICITAÇÃO, CONVITE - Nº 04/2017. O Secretário Municipal de
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 31 de outubro de 2017, às 15:00 horas no setor de
Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado
à Praça Getúlio Vargas nº 242, Bairro Centro, perante Comissão
para tal designada, o Convite – nº 04/2017, tipo Menor Preço Global.
Cujo Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa especializada em
Engenharia para Reforma da Biblioteca Municipal de Monte
Carmelo – MG, Conforme Convênio nº 1271000507/2016, firmado
entre o Município de Monte Carmelo e a Secretaria de Estado de
Cultura/MG. Para obterem maiores informações os interessados
poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de
13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880, ou ainda pelo e-mail
l i c i t a c a o @ m o n t e c a r m e l o . m g . g o v . b r ,  n o  s i t e
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 16 de outubro de 2017. Marco Tulio Salgado Gama –
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
Modalidade: Pregão SRP – nº 91/2017, processo Nº 143/2017.
Objeto: Refere-se a Compra Estadual de Medicamentos –
Programa SES para Municípios – MG, conforme especificações
constantes no Termo de Referência – Anexo I, e de acordo com as
exigências e quantidades estabelecidas no edital e anexos, relativo
a adesão a Ata de Registro de Preços nº 25/2017 e 153/2017. Órgão
Gerenciador: Secretaria De Estado De Planejamento e Gestão –
SEPLAG / Centro Administrativo Presidente Tancredo Neves –
CNPJ: 05.461.142/0001-70. Empresas: 1) Acacia Comercio de
Medicamentos Ltda – CNPJ: 03.945.035/0001-91. Valor: R$ 321,00;
2) Alfalagos Ltda – CNPJ: 05.194.502/0001-14. Valor: R$ 1.142,28;
3) Biohosp Produtos Hospitalares Ltda – CNPJ: 18.269.125/0001-
85. Valor: R$ 2.080,00; 4) Cristal Pharma Ltda – CNPJ:
06.073.848/0001-27. Valor: R$ 680,00; 5) Cristalia Produtos
Químicos Farmacêuticos Ltda – CNPJ: 44.734.671/0001-51. Valor:
R$ 5.108,00; 6) Multifarma Comercial Ltda – CNPJ: R$
21.681.325/0001-57. Valor: R$ 240,00; 7) Prati Donaduzzi & Cia
Ltda – CNPJ: 73.856.593/0010-57. Valor: R$ 1.716,60; 8) Solumed
Distribuidora e Medicamentos e Produtos para Saúde Ltda – CNPJ:
11.896.538/0001-42. Valor: R$ 12.157,40; 9) União Química
Farmacêutica Nacional S.A – CNPJ: 60.665.981/0009-75. Valor: R$
3.341,58 Valor total: R$ 26.786,86. Data: 06/10/2017. Vigência:
até 19/07/2018. Monte Carmelo, 23 de outubro de 2017. Paulo
Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Art. 1º - Exonerar MARILIA RAGHIANTE SAMORA SANTOS,
matrícula 440336, ocupante do cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 10/10/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8180, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar NATALIA MELO, matrícula 440277, ocupante do
cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 10/10/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de outubro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2